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Warszawa 16 me jal919,

1. Ukreifski atemen Oskitke poddat się ze swoim sztabem wesjkom polskim.

roddenie за; jego stoi w związku z nieudałym zamachem przeciw socjalisty:

nemu rządowi Martesa i Petlury w Równem. oras w zwiasku z belszewizewanit

się rządu ukraińskiego.

?. Delegat odlziatu syberyijskiege, oper? jacego ne Jucu wołyńskim, zapr

/ ponowsł wojskom polskim podźanie się. Zapytane e opinję Ministerjum Spra

‚Ä zagrenicznych dało j w przychylny. duchu. W razie gdyby poddanie istotni

‘ nest piło, odizie? syberyjski bodzie przetranspertowany do Libawy celem

% walk przeciwko bolszewikom.

3. Madeszin depesze z Bukaresztu p. Pherykide w sprawie przemarszu oddzia»

ukrsińskich przez teryterjum rumuńskie de wschodniej Galicji „Depesza

tłomaczy zezwolenie rzrdu rumuńskiego trudnościami sytuacji w kraju.

4. Komitet Paryski zatelegrafowst odpowiedź p. Dmowskiego na ppp-zywa "Be

th; w sprawie rozejmu polsko-ukraińskiego. 'arumki rozejmu ze strony polsk.

muszą имиџа–деци: a) zajście przez wojska polskie lub rumuńskie linji ko-

le jowe j Lwów-Stanisławów-Czerniowce i Stamisławów-Korosmozo

b) prawo „всё…; wojsk polkkich lub rumwfskich w dostateczne ) ilości do Ga-

licji Wschodniej celem utworzenia jednolitego frontu nas linji Daiestru,2te-

tej Lipy i Styru, te są konieczne ze wzglëdu na wżrastające wpływy

bolszewickie w wojsku ukrgińskiem.Rezejm nie zawierający powyższych warun-

ków, przez има; mie może być podpiseny.

5, Szteb Gemneralay swrocil® sì;; do Min. Sprwa Zagr. w sprawie ewskuacji

Suwalszezyzny przez Niemsów,

6, Prasa приме!– opublikowałe odpowiedź Erzbergera, w której Niemey

wiązują się do esakuacji Litwy i Kurlendji .

7. golskn Misja Wejskowa w Bukareszcie domosi pod datą 22.4., he za dwa

tygodnie wyjedzie do Warszawy Hisje "ojskowa Humuńska z płk, Badulescu na

czele,

La zgodność odpisu:

397



 

8, Co do wy konan ia traktatu z Niemocpmiewsäa tu zdanie że

Niemcgpodpiezq, ale

,

spełniając werunki na wschodzie bţaq

iemi si łam i obsìawalì na wschodzie. Zresztą i Intænta, о ile

będzie chcisła pójść na ширећи; Niemcom, to tylko na szy m kosz tem

na Górnym Sląsku, w sp re wi e Gdańska i t.d.

9. Dowi edz ia łem из, że od tute jezych endekow poszedł Tiar t

do Warsauy, 2by wy zjskiwać przeciwko Tobie obecny nycisk anglo-

amerykański w sp rawie ze wieszenia broni a Ukraińcami, jako utek

Twoich dwukrotny ch zwracan sie do Întenty w swoim czasie o ze wi o 8% (

nie broni.

10. Przdłue żenie życia Komitet u «utkiem nieobecności Pad e re wsk

її znowu dodało enegji endekon, 748 28 oni, Ae bod mogli to prze

Г павије wyzyskać dla swy ch cełów. Nówi £ mi Ckrzy ński, 20 endec}

nie che przy jmować бабу ch р1а обток zag ran iczmy ch, bo uważają to

za prowizóry czne,dta£ą pozy cje de in dopiero nowy zad.

Serd czny uścik dłoni
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1/ Ukraiński ataman Oskiłżko poddał się ze swoim sztabem wojskom

polskim.roddanie się jego stoi w zîbazcu z nieudałym zamachem przeciw

у
rządowi Martosa i - w Równem,orgz w związku

z bolszewizowaniem się rządu ukraińskiego, -

2/ Delegat oddziału syberyjskiego,operującego na fronciewołyń-

skim,zaproponował wojskom polskim poddanie się.Zapytane o ор1пе.ш1п1в-

Spraw Zagranicznych dało ją w przychylnym duchu,» razie,gdyby

poddanie istotnie następiło,oddział syberyjski będzie przetransporto-

wany do Libawy celem walk przeciwko bolszewikom,

3/ Nadeszła depesza z Bukaresztu p.Fherekide w sprawie przemarszu

oddziałów ukraińskich przeź terytoryum rumuńskie do wschodniej Galicyi.

Depesza,tłómaczy zezwolenie rządu rumuńskiego trudnościami sytuacyi w

kraju,

4/ Komitet Paryski zatelegrafował odpowiedź p.Dmowskiego na propos -

zycye bothy w sprawie rozejmu ukraińsko-polskiego.Warunki rozejmu ze

trony polanie; muszą uwzględnióra/ zajęcie przez wojska polskie lub ru-

mańskie linii kolejowej- Lwów=«Stanisławów-Czerniowce i Stanisławów»

b/ prawo wstępu wojsk polskich lub rumuńskich w dostatecznej

ilości do Galicyi wschodniej,celem utworzenia jednolitego frontu na ,

linii Dniestru,Złotej Lipy i Styru.«Warunki te są konieczne ze względu

na wzrastające wpływy bolszewickie w wojsku ukraiñskiem. Rozejm,nie 288

wierajacy powyższych warunkôw,przez Polske podpisany być nie może.

5/ Sztab Generalny zwrócił się do Ministeryum Spraw Zagranicznych

w sprawie ewakuacyi Suwalszczyzny przez Niemców.

6/ Prasa niemiecka opublikowała odpowiedź Zrzbercera,w której

Niemey zobowiązują się do ewakuacyi Litwy i Kurlandyi.

7/ Polska Misya wojskową w Bukareszcie donosi pod data 22/17,%8

za dwa tygodnie wyjedzie do Warszawy Misya Wojskowa rumuńska z pulkow=

nikiem Badulescu na czele,

 


